
< •• =·. 
%:/ ·М3И / 

г. Москва 

О направлении работников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» для обучения по 

охране труда, радиационной безопасности, пожарной профилактике, 

повышению квалификации. 

В связи с необходимостью обеспечения безопасности труда в ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ» (далее -НИУ «МЭИ»), организации соблюдения и выполнения работниками 

требований охраны труда в процессе порученной им работы, соблюдения 

требований ст.214, Трудового кодекса РФ, Федерального закона от 21.11.1995 г. № 
1 70-ФЗ «Об использовании атомной энергии». Федерального закона от 09. О 1.1996 г. 
№ 3-ФЗ «0 радиационной безопасности населения», Постановления Правительства 
Российской Федерации от 03.03.1997 г. № 240, п.66 Постановления Правительства 
РФ от 24.12.2021 № 2464 «0 порядке обучения по охране труда и проверки знания 
требований охраны труда», руководствуясь п. 4.23. Устава НИУ «МЭИ», в целях 
проведения проверки знаний требований охраны труда у работников НИУ «МЭИ» в 

постоянно действующих комиссиях, 

приказываю: 

1. С 15.09.2025 по 30.10.2025, направить работников ФГБОУ ВО «НИУ 
«МЭИ» согласно списку (Приложение 1) в Общество с ограниченной 

ответственностью "ПРОФАУДИТКОНСАЛТ" (ООО "ПРОФАУДИТКОНСАЛТ"), для обучения 

по охране труда, радиационной безопасности, пожарной профилактике, повышению 

квалификации по следующим программам: 

1.1. «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для 

работников 1 группы»; 
1.2. «Безопасное выполнение работ с 

бензоинструментом/электроинструментом>>; 

1. 3. «Ежегодные занятия с водителями автотранспортных средств»; 

1.4. «Машинист уборочных машин»; 

1.5. «Машинист подъемника»; 

1.6. «Стропальщию>; 

1.7. «Машинист крана (крановщик)» ; 

1.8. «Такелажнию>; 

1.9. Радиационная безопасность и производственный контроль за 

радиационной безопасностью при обращении с генерирующими источниками 

ионизирующих излучений; 

1.1 О. Радиационная безопасность и радиационный контроль; 

1.11. Программа профессиональной переподготовки «Специалист по охране 

труда»; 

1.12. Программа профессиональной переподготовки «Специалист по 

пожарной профилактике» 



Обучение проводится в соответствии с требованиями действующего 

законодательства Российской Федерации в том числе без отрыва от производства с 
использованием дистанционных технологий. 

2. Начальнику обiцего отдела Плотниковой В.А. довести данный приказ 
через Систему Электронного Документооборота (СЭД) и Общеуниверситетскую 

Систему Электронной Почты (ОСЭП) до руководителей структурных 
подразделений и работников, зарегистрированных в ОСЭП, направляемых для 

обучения и проверки знаний требований охраны труда и профессиональной 

переподготовки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Ректор Н.Д. Рогалев 

1 1 



№пп 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Приложение 1 

К _l!PJ'J<~Y № ,l / _J 
от« /.1,>at1/.,.fA)~ 2<k9Гг. 

«0 направлении работников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» для обучения по охране 
труда, радиационной безопасности, пожарной профилактике, повышению 

квалификацию>. 

Фамилия Имя Должность Подразделение Наименование 

Отчество Образовательной 

программы 

Халимов Тимур 
1) Безопасные методы 

Исмаилович 
инженер олвс и приемы выполнения 

работ на высоте для 

работников 1 группы. 

Акматалиев Суюнбек Хозяйственный 
1) Безопасное 

Маматович 
дворник 1 разряда 

отдел 
выполнение работ с 

бензоинструментом/ 
электроинструментом. 

Сулубаев Шайымбек Хозяйственный 
1) Безопасное 

Осмоналиевич 
дворник 1 разряда 

отдел 
выполнение работ с 

бензоинструментом/ 

электроинструментом. 

Жанжигитов Женишбек Хозяйственный 
1) Безопасное 

Каракулович 
дворник 1 разряда 

отдел 
выполнение работ с 

бензоинструментом/ 
электроинструt.fентом. 

1) Ежегодные занятия с 

Кузнецов Виктор Транспортный 
водителями 

Алексеевич 
начальник участка 

участок 
автотранспортных 

средств; 

2) Машинист 
подъемника. 

1) Ежегодные занятия с 

Транспортный 
водителями 

Ананьев Вадим Сергеевич тракторист 2 разряда автотранспортных 
участок 

средств; 

2) Машинист 
подъемника. 

1) Ежегодные занятия с 

Пчелкин Владимир водитель автомобиля Транспортный 
водителями 

Викторович 4 разряда участок 
автотранспортных 

средств; 

2) Машинист 
подъемника. 

1) Ежегодные занятия с 

водитель автомобиля Транспортный 
водителями 

Рожков Алексей Иванович 
4 разряда участок 

автотранспортных 

средств; 

2) Машинист 
подъемника. 

Рычков Антон Валерьевич 1) Ежегодные занятия с 

водитель автомобиля Транспортный 
водителями 

4 разряда участок 
автотранспортных 

средств; 

2) Машинист 
подъемника. 

1 1 



1 1 

10. Цамакаев Сослан J) Ежегодные занятия с 
Аликович водитель автомобиля Транспортный 

водителями 

4 разряда участок 
автотранспортных 

средств; 

2) Машинист 
подъемника. 

11. 1) Ежегодные занятия с 

Юфичкин Александр водитель автомобиля Транспортный 
водителями 

Германович 4 разряда участок 
автотранспортных 

средств; 

2) Машинист 
подъемника. 

12. Баранов Андрей водитель автомобиля Транспортный 
1) Ежегодные занятия с 

Викторович 4 разряда 
водителями 

участок 
автотранспортных 

средств. 

13. Абдулин Рифат водитель автомобиля Транспортный 
1) Ежегодные занятия с 

Мясумович 5 разряда 
водителями 

участок 
автотранспортных 

средств. 

14. Домников Михаил водитель автомобиля Транспортный 
J) Ежегодные занятия с 

Петрович 4 разряда 
водителями 

участок 
автотранспортных 

средств . 

15. Ерошенко Владимир водитель автомобиля Транспортный 
1) Ежегодные занятия с 

Федорович 4 разряда 
водителями 

участок 
автотранспортных 

средств. 

16. Ларионов Владимир водитель автомобиля Транспортный 
1) Ежегодные занятия с 

Анатольевич 4 разряда 
водителями 

участок 
автотранспортных 

средств. 

17. Денисов Юрий водитель автомобиля Транспортный 
1) Ежегодные занятия с 

Алексеевич 4 разряда 
водителями 

участок 
автотранспортных 

средств. 

18. Симонов Алексей водитель автомобиля Транспортный 
1) Ежегодные занятия с 

Сергеевич 4 разряда 
водителями 

участок 
автотранспортных 

средств. 

19. водитель автомобиля Транспортный 
1) Ежегодные занятия с 

Аблязов Максим Петрович водителями 
4 разряда участок 

автотранспортных 

средств . 

20. Темирова Инга уборщик служебных Хозяйственный 
1) машинист 

Анатольевна помещений 1 разряда отдел 
уборочных машин 

21. Баимбетова Фарида уборщик служебных Хозяйственный 
1) машинист 

Макковна помещений 1 разряда отдел 
уборочных машин 

22. Точилина Ирина уборщик служебных Хозяйственный 
1) машинист 

Геннадьевна помещений 1 разряда отдел 
уборочных машин 

23. Гусейнова Ильхама Закир уборщик служебных Хозяйственный 
J) машинист 

кызы помещений 1 разряда отдел 
уборочных машин 

24. Тимофеева Наталия уборщик служебных Хозяйственный 
1) машинист 

Владимировна помещений 1 разряда отдел 
уборочных машин 



1 1 

25. 1) Стропальщик; 
Ионов Максим Евгеньевич ведущий инженер Кафедра ТЭВН 2) Такелажник; 

3) Машинист крана 
(крановщик) . 

26. Панюшкин Алексей Заведующий учебной 
J) Стропальщик; 

Владимирович лабораторией 
Кафедра ТЭВН 2) Такелажник; 

3) Машинист крана 
(крановщик). 

27. Леоненков Андрей 
l ) Стропальщик; 

Васильевич 
техник l категории ДКМЭИ 2) Такелажник; 

3) Машинист крана 
(крановщик). 

28. Кустов Сергей 1) Стропальщик; 

Александрович 
комендант дкмэи 2) Такелажник; 

3) Машинист крана 
(крановщик). 

29. 1) Стропальщик; 
Семин Алексей Сергеевич ведущий инженер дкмэи 2) Такелажник; 

3) Машинист крана 
(крановщик). 

30. Матуль Игорь заместитель 
1) Стропальщик; 

дкмэи 2) Такелажник; 
Владимирович директора 

3) Машинист крана 
(крановщик). 

31. Объединенная 

научно-учебная 

заместитель 
лаборатория 

Ухлинов Александр 
заведующего учебной 

института 

Германович Гидроэнергетики и 1) Такелажник. 
лабораторией 

возобновляемых 

источников энергии 

(120021) 

32. 1) Радиационная 
безопасность и 

производственный 

НПЦ "Электронно- контроль за 

Катышев Кирилл радиационной 

Романович 
техник лучевые 

безопасностью при 
технологии" 

обращении с 

генерирующими 

источниками 

ионизирующих 

излучений 

33. 1) Радиационная 
безопасность и 
производственный 

контроль за 

Потапов Максим 
Ведущий инженер Кафедра ТМ 

радиационной 

Андреевич безопасностью при 

обращении с 

генерирующими 

источниками 

ионизирующих 

излучений 

34. Научно-
1) Радиационная 
безопасность и 

исследовательский производственный 
Петрухин Дмитрий 

инженер отдел контроль за 
Алексеевич 

"Исследование радиационной 

интенсификации безопасностью при 

теплообмена и КТП обращении с 

генерирующими 



1 1 

при кипении в источниками 

большом объеме на ионизирующих 

модифицированных излучений 

поверхностях" 

(123 15) 

35. Старший 
1) Радиационная Солдатов Игорь 

АЭС безопасность и и 
михайлович преподаватель 

радиационный 

контроль 

36. 1) Программа 

профессиональной 

переподготовки 

«Специалист по охране 
Загидуллина Эльвина 

ООТиТБ 
труда» 

Ведуший специалист 
2) Программа Азатовна 

профессиональной 
переподготовки 

«Специалист по 

пожарной 
профилактике» 


